
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.

Saeima.
Noteikumi par valsts darbinieku un viņu

ģimenes locekļu ārstēšanu slimības
gadījumos.

Nolīgums par telefona satiksmi uz lieliem
attālumiem starp Latviju un Poliju.

Noteikumi par Liepājas biržas komitejas
noliktavu un laukumu izlietošanu
muitas vajadzībām" atjaunošanu.

SAEIMA.
Sēde 28. janvārī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš pulksten 5,5.

Likumu par nekustamas mantas atsa-
vināšanu, kuru nācās apspriest trešā la-
sījumā, uz referenta V. Rubuļa priekš-
likumu, nolemj nodot tirdzniecības un
rūpniecības komisijai caurskatīšanai mē-
neša laikā.

A. Dzenis un citi iesnieguši sekošu
priekšlikumu:

„Saeima nolemj R. Kalninga pār-
ejas formulu par linu iepirkšanas
un pārdošanas cenu saskaņošanu,
pieņemto pie 1926./27. g. papildu
budžeta Saeimas plenārsēdē 1927. g.
21. janvārī, — atcelt".

Finansu ministris V. Bastjāns aiz-
rāda, ka pasaules linu tirgū tagad vēro-
jama cenu celšanās tendence, kādēj
mūsu linu ražas realizēšanai pilnīgi pie-
tiktu ar jau atvēlētiem 2 miljoniem latu.
Dzeņa priekšlikumu tomēr pieņem ar
45 pret 43 balsīm.

J. Goldman i s. J. Breikšs un

citi iesnieguši sekošu priekšlikumu:
«Saeima nolemj uzdot valdībai

1 mēneša laikā papildināt Centrālās
zemes ierīcības komitejas instrukciju
?Ns 5, pielīdzinot tos karavīrus, kuri
kalpojuši latviešu strēlnieku pulkos
līdz 25. oktobrim 1917. g., nacionā-
las armijas karavīriem."

Priekšlikumu pieņem ar stipru balsu
vairākumu.

Kabineta iesniegtos likumprojektus no-
dod attiecīgās komisijās.

Apspriež pa pantiem un pieņem otrā
lasījuma pārgrozījumus Latvijas bankas
statūtos, trešo lasījumu noliekot uz
'5. februāri.

Pārgrozījumus . preses likumā, kad
Pret tiem izsacījies A. P e t r e v i c s,
noraida.

Apspriež un pieņem otrā lasījuma
Latvijas telegrāfa aģentūras statūtus,
tflasījumu noliekot uz 15. februāri.

Vēl pieņem otrā lasījumā sekošus
"kūmus: par tirdzniecības kuģu admi-
nistratīvo personālu, par eksportējamo
au§ļu un ogu kontroli, par tvaika katlu
nodokli, par atlīdzības normām pašval-

^lD

am no
kara spēka aizņemtām telpām,

Par ārvalstnieku ieceļošanu, izceļošanu
nn uzturēšanos Latvijā un par būvnie-
!pārzināšanu,trešolasījumu visiemIlem noliekot uz 15. februāri.

'ad sēdi slēdz.
Nākoša sēde otrdien, pulksten 5 pec

Pusdienas.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

1927. g. 27. janvārī.
Tautas labklājības ministris

A. R i< d e v i c s

Noteikumi
par valsts darbinieku un viņu

ģimenes locekļu ārstēšanu
slimības gadījumos.

(Izdoti uz „ Noteikumu par valsts civil-
ieredņu un viņu ģimenes locekļu no-
drošināšanu slimības gadījumos"' 14. p.
pamata, izsludināti «Valdības Vēstneša"

1921. g. 17. numurā.)
1. Valsts darbiniekiem saslimšanas

gadījumos, ja tie griežas pie valsts dar-
binieku ārsta, jāizņem no savas priekš-
niecības slimības zīme.

Šāda zīme darbiniekiem jāpieprasa
ārstēšanas gadījumos ari priekš saviem
saslimušiem ģimenes locekļiem.

No iestādes izdota slimības zīme ap-
liecina slimnieka tiesību saņemt ārstē-
šanos par brīvu no valsts darbinieku
ārsta.

2. Valsts civiliestādes un valsts uz-
ņēmumi izdod slimības zīmes līdz ar
2 pielikumiem saslimšanas gadījumos
valsts darbiniekiem un viņu ģimenes lo-
cekļiem — sievai un bērniem, pēdējiem
līdz 16 gadu vecumam, ja apmeklē skolu —
līdz 18 gadus vecumam.

Piezīme. Slimības zīmju grāmatas
iestādēm izsniedz tautas labklājības
ministrijas valsts darbinieku ārst-
niecības nodaļa.

3. No iestādes izdotā slimības zīme
derīga: a) ja darbinieks vai viņa ģime-
nes loceklis ārstējas ambulatoriski vai
mājā — vienu mēnesi no izdošanas die-
nas, b) ja slimnieku ievieto ārstniecības
iestādē un viņa ārstēšana notiek nepār-
traukti — līdz izveseļošanās dienai,' bet
ne ilgāki kā 26 nedēļas pašam darbinie-
kam un 18 nedēļas viņa ģimenes lo-
cekļiem.

4. Gadījumos, ja slimnieks maina

ārstu vai viņu pārvieto no vienas dzied-
niecības iestādes otrā vai ārstēšana no-
tiek ar pārtraukumiem, izlietotā slimības
zīme jāatmaina pret jaunu slimības zīmi.
Pēdējā gadījumā iestādei, izdodot slimī-
bas zīmi, jāievēro, ka netiek pārsniegts
likumā paredzētais ārstēšanās laiks.

Piezīme. Valsts darbinieku centrālā
ambulancē slimnieks ar vienu un to
pašu slimības zīmi var griezties pie
vairākiem ārstiem.

5. Ar darbinieka dienesta attiecību iz-
beigšanos viņam un viņa ģimenes lo-
cekļiem izsniegtās slimības zīmes skaitās
nederīgas.

6. Iestādēm iepriekšējos 3., 4. un
5. p. minētos gadījumos jāatprasa no
slimnieka izdotās slimības zīmes daļa
«slimniekam" līdz ar neizlietotu pie-
likumu, kuri uzglabāļa'mi iestādē.

Valsts darbinieku ārstniecības nodaļai
vajadzības gadījumos ir tiesība pieprasīt
no iestādes izlietotās slimības zīmes.

7. Gadījumos, ja darbinieks atstāj

vai viņu atlaiž no dienesta un tas tanī
brīdī ir darba nespējīgs, viņa darba
spējas, kā ari tiesību ārstēties likuma
paredzēto laiku noteic valsts darbinieku
ārsts, saziņā ar valsts darbinieku ārst-
niecības nodaļu.

8. Ja darbinieka dienesta attiecības
izbeidzas un viņš vai viņa ģimenes
locekļi izlieto kādu nebūt ārstniecības
veidu no valsts, iestādēm, kur darbinieks
kalpo, nekavējoties jāpaziņo tautas lab-
klājības ministrijas valsts darbinieku
ārstniecības nodaļai, kāda ārstniecības
iestādē slimnieks atrodas un ar kādu
datumu darbinieks skaitās izslēgts no
dienesta saraksta.

9. Valsts darbiniekiem un viņu ģi-
menes locekļiem saslimšanas un dzem-

dēšanas gadījumos, tāpat ari zobu sli-
mībās ir tiesība griezties ar slimības
zīmi pie tautas labklājības ministrijas
valsts darbinieku ārstniecības nodaļas
publicētā medicīniskā personāla.

Piezīme: Valsts darbinieku me-
dicīniskā personāla sarakstu, kā ari
viņa pārmaiņas publicē „Valdības
Vēstnesī".

10. Piepešos saslimšanas gadījumos,
kad nav iespējams dabūt slimības zīmi,
slimiem valsts darbiniekiem, tāpat ari
viņu ģimenes locekļiem — tiesība
griezties pie tautas labklājības mini-
strijas valsts darbinieku ārstniecības no-
daļas publicētā medicīniskā personāla
ari bez slimības zīmes, uzrādot vienīgi
darbinieka dienesta apliecību.

Šādos gadījienos slimības zīme jāpienes
ārstam 7 dienu laikā.

11. Slimnieku ārstēšanas izdevumus
pie privātiem ārstiem nevar segt no
valsts līdzekļiem. Izņēmumi pielaižami:
dzemdēšanas, nelaimes un grūtos sa-
slimšanas gadījumos, kad slimnieka stā-
voklis prasa steidzīgu ārsta klātbūtni, bet
valsts darbinieku ārsts nebūtu sastopams
mājā, vai tas būtu grūti sasniedzams.

12. Gadījumos, kad valsts darbinieku
ārsts nevarētu sniegt medicinisko pa-
līdzību slimniekam speciālā slimībā,
ārstam slimnieks jānosūta pie tuvākā
valsts darbinieku ārsta speciālista jeb uz
pašvaldības vai Sarkanā Krusta slimnīcu
ambulancēm. Ja tuvumā nebūtu valsts
darbinieku ārsta - speciālista vai paš-
valdības un Sarkanā Krusta ambulances,
slimniekam tiesība griezties pie tuvākā
privāta ārsta-specialista.

Par ārsta-specialista palīdzības vaja-
dzību jābūt valsts darbinieku ārsta at-

.

13. Vietās, kur nav valsts darbinieku
ārsta, vai tuvumā esošais grūti sasnie-
dzams, slimniekam tiesība griezties pie
tuvākā privāta ārsta.

14. Speciālai ārstēšanai un diagnozes
noteikšanai vajadzīgie laboratoriskie iz-
meklējumi, rentgenoskopijas u. t. t. iz-
darāmas pēc iespējas pašvaldības un
Sarkanā Krusta slimnīcās vai tādos
privātos kabinetos, ar kuriem valsts
darbinieku ārstniecības nodaļa saistī-
jusies ar līgumu.

Vietās, kur tādi nebūtu, slimnieks var
griezties ari privātos kabinetos.

Rīgā speciālā ārstēšana, laboratoriskie
izmeklējumi, rentgenoskopijas u. t. t.
izdarāmas valsts darbinieku centrālā
ambulancē. Par visu šinī pantā minēto
ārstniecības veidu nepieciešamību jābūt
valsts darbinieku ārsta atzinumam.

15. Sevišķi svarīgos izņēmuma gadī-
jumos var atļaut ārstēšanos pie privat-
ārstiem-specialistiem, bet vienīgi ar
katrreizēju valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas iepriekšēju piekrišanu.

16.' Ārstēšana slimnīcā pieļaujama
tikai uz valsts darbinieku ārsta atzinuma
pamata.

Dzemdēšanas un nelaimes gadījumos,
kā'ari gadījumos, kad ārst šana stei-
dzama un viņas atlikšana apdraudētu
slimnieka dzīvību vai caur to celtos
veselības bojājums uz ilgāku laiku, viņu
var ievietot slimnīcā ari bez valsts dar-
binieku ārsta iepriekšēja atzinuma, bet
paziņojot par to nekavējoties valsts dar-
binieku ārstniecības nodaļai.

17. Slimnīcas ārstēšana izdarāma
valsts, pašvaldību un Sarkanā Krusta
slimnīcās. Izdevumus par ārstēšanos
minētās slimnīcās kopējā palātā valsts
sedz pilnā apmērā.

Gadījumos, ja slimnieks ar valsts dar-
binieku ārsta atzinumu par slimnīcas
ārstēšanas vajadzību ievietots privātā
klinikā, ārstēšanas izdevumus sedz pilnā
apmērā, ja privātas klinikas tarifs nepār-
sniedz vietējās pašvaldības vai Sarkana
Krusta slimnīcas kopējās palātas tarifu,

pretējā gadījumā izdevumus sedz pēc
pēdējo slimnīcu tarifa.

18. Ja slimnieks ievietots slimnīcā
bez valsts darbinieku ārsta atzinuma par
slimnīcas ārstēšanas vajadzību, valsts
darbinieku ārstniecības nodaļa ārstēšanas
izdevumus neatmaksā, izņemot 16. p.
otrā nodalījumā minētos gadījumus.

19. Ārstēšanu sanatorijās un veselības
uzlabošanu bērnu kolonijās pieŠĶir valsts
darbinieku ārstu komisijas.

20. Zobu slimībās valsts darbiniekiem
un viņu ģimenes locekļiem jāgriežas pie
valsts darbinieku zobārstiem. Tikai vie-
tas, kur nav valsts darbinieku zobārstu,
zobu ārstēšanu var izdarīt ari pie pri-
vāta zobu ārsta.

21. Valsts darbinieku zobārsti uz
valsts rēķina izdara zobu ārstēšanu, rau-
šanu, plombēšanu ar vienkāršu plombu
un zobakmeņa noņemšanu.

Par mākslīgiem zobiem un kronišiem
valsts nemaksa.

22. Dzemdēšanas gadījumos jāgriežas
pie _ valsts darbinieku ārstiem un vec-
mātēm, bet gadījumos, ja palīdzība vaja-
dzīga nekavējoša un tie nebūtu sasnie-
dzami, var griezties ari pie privātiem
ārstiem un vecmātēm.

23. Medikamenti, kurus paraksta valsts
darbinieku ārsti valsts darbiniekiem un
viņu ģimenes locekļiem, saņemami ap-
tiekas, kuras reģistrētas valsts darbinieku
ārstniecības nodaļā un publicētas «Val-
dības Vēstnesī".

24. _ Valsts sedz no zāļuvērtības2bet parejo !/3 piemaksā slimnieks. Zāles
par brīvu izsniedz vienīgi valsts darbi-
niekiem nelaimes gadījumos pie dienesta
pienākumu izpildīšanas.

25. Vietās, kur nav valsts darbinieku
ārstniecības nodaļā reģistrētu aptieku
vai ārstu, vai gadījumos, kad receptes
izrakstītas no privāta ārsta, pie kura
slimnieks ārstējies 11., 12. un 15. p. p.
paredzētā kārtībā

^
atmaksu izdara uz

aptieku oriģinalzāļu signaturu pamata.
Par izsniegtam zālēm bez receptēm vai
pārsienamiem materiāliem, vajadzīgs ap-
tiekas rēķins ar atzīmi, ka viņas parak-
stītas no ārsta.

26 Ārstniecības palīga līdzekļu, kā:
korsetu, bandāžu, ortopēdisku zābaku,
protēžu, „Ideal" bindu, gumijas zeķu
un c. piešķiršana notiek vienīgi ar valsts
darbinieku ārstu komisijas atzinumu.

Sados gadījumos no viņu vērtības
valsts

^
sedz 2/3ļ bet slimniekiem jāpie-

maksā i/s-
27. Inventāra rakstura priekšmetus,

ka: brilles, termometrus, irrigatorus,
pessarus u. c. uz valsts rēķina neiz-
sniedz.

28. Valsts darbinieku vai viņu ģi-
menes locekļu grūtos saslimšanas gadī-
jumos valsts sedz ceļa izdevumus:

1) slimnieka braukšanas gadījumos uz
slimnīcu un pie ārstiem speciāli-
stiem steidzami nopietnos gadī-
jumos — par dzelzsceļu III klasē,
par_ ormani, autobusu un ari par
ātrās ārstu palīdzības automobili.
Pēdējā lietošana pielaižama gulo-
šiem slimniekiem, ja ārsts to ir at-
zinis par' vajadzīgu ;

2) ārsta apmeklējumos pie slimnieka
māja _— ārstam par dzelzsceļu
II klase un par ormani, bet pilsētas
ari par tramvaju, omnibusu, kuģīti

. un t. t.

29. Slimnieka pavadoņa ceļa izde-
vumus sedz no valsts līdzekļiem, ja ir
ārsta atzinums par pavadoņa nepiecie-
šamību. Grūtos nelaimes gadījumos
ārsta vietā vajadzību var apliecināt valsts
iestāde.

30. Slimu bērnu pavadonim ceļa iz-
devumus sedz no valsts līdzekļiem bez
ārsta atzinuma par pavadoņa nepiecie-
šamību, ja bērni nepārsniedz 15 gadu
vecumu, bet tikai tad, ja pavadonis brauc
reize ar bērnu.

Maksa par .Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas
par: (saņemot eksped.) par:

.„ . Ls 22— gadu . . . Ls 18 —
ftgadu. • 12~ Vi» gadu. . , 10,-

}ffl ... 2,- 1 . .. . 1,70

Ke atkalpār- Par atseviSķu
devējiem . . —.«2 ļ numuru . . —,10

Valsts Prezidenta pavēle
armiiai un flotei

1927. gada 29. janvārī
Nr. 238.

Pārvietoju 3. Jelgavas kājnieku pulka
kapteini Juri Stūri dienesta labā uz
Armijas komandiera štāba apmācības
daļu, bet Sapieru bataljona leitnantu
Alfrēdu Aleksandri Putniņu ai. Putnu
uz paša vēlēšanos 7. Siguldas kājnieku
pulkā.

Valsts Prezidents J. Čakste.
Kara ministris, ģenerālis

Bangerskis.

Latvijas valdības m% oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot J^^^^^M^Ē^

svētdienas

un svētkudenas

Redakcija: JpBŽdK illlliiin^
Kantoris

un
ekspedīcija:

Rīgā, pilī Ns 2. Tel. J6 20032
^^^^^^^^^

Rīgā, Pilī J6 1. Tel. Ne20031
Runas stundas no 11—12 y""sa&ai|p&*iy Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 venslējīgām

rindiņām Ls 4, —
b) par katru tālāku rindiņu ļis

citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslējīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80



31. Ceļa izdevumus nesedz no valsts
līdzekļiem par slimnieka braucieniem uz
ārstu komisijām, sanatorijām, sēravotiem,
rentgenofiziski - terapiskiem kabinetiem,
laboratorijām, pie zobārstiem, pie ārstiem-
specialistiem mazāk nopietnos saslimšanas
gadījumos, kad nav vajadzīga steidzīga
ārsta-specialista palīdzība un taml.

32. Ja valsts darbinieku un viņu ģi-
menes locekļu ārstēšana notikusi šinīs
noteikumos paredzētā kārtībā, _ tautas lab-
klājības ministrija sedz_ ārstēšanas izde-
vumus pēc sevišķi izstrādāta tarifa.

33. Tikai akūtu slimību gadījumos,
ja darbinieks ārstējas ambulatoriski vai
mājā, valsts darbinieku ārsts vai privat-
ārsts, pie kura slimnieks ārstējies U,, 12.,
13. un 15. p. p. kārtība, var _patstavīgi
atbrīvot darbinieku viņa strādatnespējas
gadījumā no darba līdz viņa izveseļo-
šanai.

34. Ārsta atzīmes par darbinieka ne-
spēju vai spēju strādāt darbiniekam jāuz-
rāda savai priekšniecībai slimības sākumā
un beigās.

35. Gadījumos, kad valsts darbinieks
ārstējas kādā dziedniecības iestādē, kurā
viņš ievietots 16 un 19. p. p. paredzētā
kārtībā, viņš skaitās darba nespējīgs par
visn atrašanās laiku minētā iestādē.

36. Kronisku slimību gadījumos, vai
pie pārciestām akūtām slimībām, kā ari
pēc izdarītām operācijām, atzinumu atva-
ļinājuma piešķiršanai valsts darbiniekam
dod valsts darbinieku ārstu komisija.

37. Valsts darbinieku ārstniecības no-
daļai ir tiesība izdarīt slimo kontroli
mājās caur attiecīgi pilnvarotām perso-
nām, pie kam par savu apmeklējumu
rezultātiem šīs personas taisa atzīmi uz
slimības zīmi. Šādu slimnieka kontroli
var izdarīt ari valsts iestādes savu dar-
binieku slimības gadījumos.

38. Dēļ tuvākiem paskaidrojumiem
visos valsts darbinieku ārstniecības jau-
tājumos un ārstēšanas izdevumu atlī-
dzības lietās, tāpat ari gadījumos, kad
rodas domstarpības starp medicīnisko
personālu no vienas puses un slimniekiem
un iestādēm no otras puses, jāgriežas
pie tautas labklājības ministrijas valsts
darbinieku ārstniecības nodaļas.

39. Saslimušiem valsts darbiniekiem
un viņu ģimenes locekļiem stingri jā-
ievēro visi ārstēšanas noteikumi un valsts
darbinieku ārstu priekšraksti, pretējā ga-
dījumā viņu ārstēšana uz valsts rēķina
var tikt pārtraukta,

40. Valsts darbinieku ārstēšanas ga-
dījumus, kuri nebūtu paredzēti šinīs no-
teikumos, tautas labklājības ministrija
izlemj, piemērojoties katra gadījuma
īpatnējiem apstākļiem.

41. Ar šo noteikumu izsludināšanu
atcelti «Noteikumi un pārgrozījumi no-
teikumos par ārsta palīdzību valsts civil-
iestāžu darbiniekiem un viņu ģimenes
locekļiem", izsludināti «Valdības Vēst-
neša" 1921. g. 92. numurā un 1924. g
105 numurā un „Noteikumi par slimības
zīmju lietošanu", izsludināti «Valdības
Vēstneša" 1923 g 262. numurā.

Sociālas apgādības departamenta
direktors O. Sīlis.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs Dr. R D r i b b a.

Nolīgums par telefona satiksmi
uz lieliem attālumiem

noslēgts starp
Latviju un Poliju.

1. pants.
St. Pēterburgas starptautiskai telegrāfa

konvencijai pievienotā reglamenta (1925. g.
Parizes caurlūkojums) XXIV nodaļā, tele-
fona dienests, pievestie noteikumi attie-
cas uz telefona satiksmi starp Latviju un
Poliju, bet viņiem pievienojami sekosi
papildinājumi un pārgrozījumi.

E. Steidzamas privātas sarunas.
$ 1. Steidzamas privātas sarunas ir

pielaistas.
F. Zibens sarunas.

§ 1. Zibens sarunas nav pielaistas.
G. Valsts sarunas.

§ 1. (2). Pastāv steidzamas valsts sa-
runas un vienkāršas valsts sarunas.

§ 2. (5). Valsts sarunu ilgums nav
ierobežots.

H. Abonementa sarunas.

§ 1. (1). Abonementa sarunas pie-
laistas apklusuma laikā.

§ 1. (4). Par apklusuma laika sprīžos
notiekošām abonementa sarunām ņemama
pjse no takses vienības.

§ 3. Apklusuma laika sprīžos attie-
cīgas iestādes var pielaist sarunas garākas
par 6 minūtēm, ja lietojamo vadu no-
darbināšana to atļauj.

§ 6. (2.) Papildsarunas apskatāmas
un taksējamas kā no jauna pieteiktas
sarunas pēc nodalījuma _K. § 1 (1). Ta
tad straujas darbības laika ņem minimālo
takses vienību, bet apklusuma laikā trīs
piektdaļas (3 /5) no takses vienības.

K. Taksu noteikšana un
ņemšana.

§ 6. Apklusuma stundas ir sekošas
no 9 vakarā (21) līdz 8 rītā (izsaucošās
zemes likumīgais laiks). Abonementa
sarunas izsaucošā zeme ir tā, kurā
abonementa saruna ir pieteikta.

Apklusuma laikā takse par vienkāršu
privātu sarunu pazemināma līdz trīs
piektdaļām (3/5 ) no takses vienības.

L. Tarifu piemērošana.
Sarunu ilgums.

§ 1. (3.) Par attiecībām starp pie-
robežas kaimiņu tīkliem, kuros taksi
ņem par katriem nedalāmiem trīs minušu
posmiem, saprot attiecības starp tīkliem,
kuru atstatums, mērots pēc taisnas
gaisa linijas, nepārsniedz 50 kilometrus

§ 8. (2) un (3). Ja sarunas piepra-
sītājs neatbild, takse ņemama par vienu
pieprasītas sarunas veida vienību; ja
izsauktais neatbild, takse nav ņemama.

Ja pieprasītājs vai izsauktais, atbildot
uz iepriekšēju izsaukumu, neatbild tomēr
uz galīgu izsaukumu, šī neatbildēšana
uzskatama kā izvairīšanās no sarunas.
Šinī gadījumā takse ņemama kā par
pieprasītas sarunas veida 3 minušu sa-
runu.
N. Pieaicināšanas un pieteik-

šanas paziņojumi.
§ 1. (4). Sarunas ar pieaicināšanas un

pieteikšanas paziņojumiem pielaistas. Šo
sarunu noritēšanā ņemami vērā „Comitē
consultatif International" norādījumi zem
virsraksta „Mode d'ētablissement des
Communications avec prēavis ou avis
d'appel" norādījumi, kuri papildina starp-
tautiskā Reglamenta noteikumus (Parizes
caurlūkojums).

Šī noteikuma priekšpēdējā posma
otrais teikums, kurš sākas ar vārdiem
„si le demandeur annule ..." pārgro-
zāms sekosi: «Saņemšanas iestādei tiek
par to paziņots. Bez tam, ja pieaicinā-
šanas gadījumā pieprasītājs vēlas, lai
tiktu sūtīts otrkārtējs paziņojums, par
tādu ņemama no jauna takse par pie-
aicināšanas paziņojumu. Ja pirms sa-
vienošanas vai iepriekšēja paziņojuma
gadījumā, pirms šī paziņojuma, izsauktā
iestāde (pieteikšanas gadījums), paziņo,
ka viņš (viņas) nevar gaidīt sarunu, tad
pieprasītājam par to tiek paziņots un
pieteikšanas paziņojuma gadījumā viņš
var atcelt savu savienošanas pieprasī-
jumu. Pieaicināšanas paziņojuma gadī-
jumā savienošanas pieprasījums atceļams
gaitas kārtā.

§ 2. (3.) Ja sarunu apmaiņa ir pa-
stiprināta, savstarpējai sarunu pieteik-
šanai galu iestāžu starpā jānotiek tādā
kārtā, lai katrai gala iestādei neatkarīgi
no notiekošas sarunas būtu sagatavotas
mazākais divas jaunas sarunas abos vir-

.

§ 4. (5.) Sastrēguma stundās katra
starptautiska ķēde jāapkalpo pēc iespējas
īpašai telefonistei.

2. pants.
Šis nolīgums stājas spēkā vienā laikā

ar St. Pēterburgas Starptautiskai Tele-
grāfa Konvencijai pievienota Reglamenta
XXIV nodaļas (Parizes 1925. g. caur-
lūkojums) spēkā stāšanos, sākot ar dienu,
kuru noteiks abas ieinteresētās pārvaldes,
savstarpīgi vienojoties.

Varšavā, 1926. g. 20. decembrī.
Rīgā, 1926. g. 8. decembrī.

Polijas Latvijas
Pasta - telegrāfa Pasta - telegrāfa

virsvaldes galvenā virsvaldes galvenais
direktora vietā direktors

Dobrovolskv. A. Auziņš.

ARRANGEMENT

Article 1-er.
Les dispositions prēvues au chapitre

XXIV (service tēlēphonique) du Rēgle-
ment International (Revision de Paris
1925) annexē a la Convention Tēlē-
graphique Internationale de St. Peters-
bourg sont appliquēes au Service tēlē-
phonipue entre la Pologne et la Lettonie
sous rēserve des prēcisions et additions
suivantes:

E Conversations privees
urgentes.

Paragraphe . 1. Les conversations
privēes urgentes sont admises.

F. Conversations „Eclairs".
Paragraphe 1. Les conversations

„ēclairs" ne sont pas admises.
G. Conversations d'Etat.
Paragraphe 1 (2) II existe des con-

versations d'Etat urgentes et des conver-
sations d'Etat ordinaires

Paragraphe 2. (5). La durēe des con-
versations d'Etat n'est pas limitēe.

H. Conversations par
abonnement.

Paragraphe 1. (1). Les conversations
par abonnement sont autorisēes pendant
les pēriodes de faible trafic.

Paragraphe 1. (4). Les conversations
par abonnement sont soumises ā la moitiē
de l'unitē de taxe.

Paragraphe 3. Des sēances d'abonne-
ment d'une durēe supērieure ā 6 minūtes
peuvent ētre consenties par les bureaux
intēressēs, si le trafic ā ēcouler normale-
ment par les circuits ā emprunter le
permet.

Paragraphe 6. (2). Les conversations
supplēmentaires sont considērēes et
taxēes comme des conversations nouvel-
les d'aprēs la Section k. § 1 (1). En
consequence pendant les pēriodes de
fort trafic l'unitē de taxe au minimum
pendant les pēriodes de faible trafic trois
cinquiēmes (3/5) de l'unitē de taxe, au
minimum seront percues.

K. Tarifs — Perception
des t a xe s.

Paragraphe 6. Les heures de faible
trafic sont les suivantes: 21 h. — 8 h
(temps lēgal du pays d'origine) En ce
qui concerne les conversations par abon-
nement, le pays d'origine est celui oū
1'abonnement a ētē souscrit.

Pendant la pēriode de faible trafic,
la taxe applicable ā une conversation
privēe ordinaire est fixēe aux trois
cinquiēmes (3/5) de l'unitē de taxe.

L. Mode d'applicationdes
tarifs — Durēe des conver-

sations.
Paragraphe 1. (3). Par relations entre

rēseaux voisins de la frontiēre dans les-
quelle la taxe est percue par pēriodes
indivisibles de trois minūtes, on entend
les relations entre rēseaux dont la
distance, mesurēe ā vol d'oiseau, ne
dēpasse pas 50 kilomētres.

En cas de non reponse du demandeur
ii est percu sur les demandeur la taxe
affērente ā une conversation d'une durēe
de trois minūtes de la catēgorie de la
conversation demandēe. En cas de non
rēponse du demandē aucune taxe nest
appliquēe.

Lorsque aprēs avoir repondu ā l'appel
prēalable, le demandeur ou le demandē
ne rēpond pas ā l'appel dēfinitif, cette
non rēponse est assimilēe ā un refus.
La taxe pour une conversation d'une
durēe de trois minūtes de la catēgorie
de la conversation demandēe est donc
appliquēe (1).
N. Avis d'appel et prēavis

tēlēphonique.
Paragraphe 1 (4). Les Communica-

tions avec prēavis et avis d'appel sont
admises. Dans leur ētablissement, les
Administrations intēressēes conviennent
de ce conformer ā l'avis du Comitē Con-
sultatif International ayant pour titre
„Mode d'ētablissement des Communica-
tions avec prēavis ou avis d'appel",
avis qui complēte les dispositions du
Rēglement International (Revision de
Paris). La deuxiēme phrase de l'avant-

dernier alinēa de cette dispositiorj
commencant par les mots ,,Si le rj e.
mandeur annule " sera remplacee
par les termes suivantes: „Le bureau
destinataire en est informē. En outre
si dans le cas d'avis d'appel le demandeui
dēsire qu'un deuxiēme mesager soit
envoyē, it est percue de nouveau la taxe
affērente ā un avis d'appel. Si avanl
l'ētablissement de la communication ou
dans le cas d'un appel prēalable, avant
celui-ci, le poste dēmendē (cas de
prēavis) ou la personne convoquēe (cas
d'avis d'appel) fait connaītre qu'il (qu'elle)
ne peut attendre la conversation, ]e
demandeur en sera informē et ii aura la
facultē, dans le cas d'un prēavis, d'annulet
sa demandē de communication. Dans
le cas d'un avis d'appel la demandē de
comunication est annulēe d'office".

Paragraphe 2. (3.) Si le trafic est
suffisamment intense, les demandes de
Communications doivent ētre transmises
entre bureaux tēte de ligne de telle
maniere qu'outre la conversation en cours
chaque bureau tēte de linge ait au moins
deux demandes de communication en
instance dans chaque sens.

Paragraphe 4 (5). Aux heures d'en-
combrement, les circuits internationaux
ā grande distance doivent ētre, autant
que possible, desservis ā raison d'une
opēratrice par circuit.

Article 2-eme.
Le prēsent Arrangement entrera en

vigueur des que le chapitre XXIV (ser-
vice tēlēphonique) du Rēglement Interna-
tional (Revision de Paris 1925) annexē
ā la Convention Tēlēgraphique Interna-
tionale de St. Pētersbourg sera mis a
exēcution, respectivement ā partir de la
datē fixēe de concert par nos deux
Administrations intēressēes.

Varsovie, le 20. dēcembre 1926.
Riga, le 8. dēcembre 1926.

Pour le Directeur Le Directeur
Gēnēral des Postes Gēnēral des Postes
et des Tēlēgraphes et des Tēlēgraphes

de Pologne de Lettonie
Dobrowolsky. A. Auziņš.

Rīkojums Nr. 19.
.1927. g. 27. janvārī.

«Noteikumu par Liepājas biržas
komitejas noliktavu un laukumu
izlietošanu Liepājas muitas vajadzī-

bām" atjaunošana.
Muitas departaments paziņo, ka saskaņā

ar finansu ministra biedra rezolūciju,
1925. g._ .Vaid. Vēstneša" 93. numurā
izsludinātie «noteikumi par Liepājas bir-
žas komitejas noliktavu un laukumu iz-
lietošanu Liepājas muitas vajadzībām"
atstāti spēkā līdz 1927. g. 31. decembrim.

Pamats. Fin. ministr, b. 22. janv.
1927

^
g. rez. uz ziņ. Ne 832 un

Liepājas biržas kom. 15. janv. 1927.g.
raksts Ne 101.

Muitas departamenta direktors
E.Dundurs.

Tarifa nodaļas vadītājs K ļ a v i ņ š

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Pēc tam, kad 1925. g. 25. jūlijā Romā

parakstītās tirdzniecības konvencijas starp
Latvijas republiku un Itālijas karalisti,
kura apstiprināta Saeimā 1926. gada
10. decembrī un publicēta «Valdības
Vēstnesī" 1926._ g. 17. decembrī Ne 285,
ratifikācijas grāmatas apmainītas š. g.
25. janvārī Romā, šī konvencija, saskaņā
ar tās 10. pantu, stājas spēkā 15 dienas
pēc ratifikācijas dokumentu apmaiņas,
t. i. 1927. g. 9. februārī.

Ārlietu ministris F. C i e 1e n s.

No pasta telegrāfa virsvaldes.
No 1. februāra atklāta telefona tālsatiksme no Latvijas iestādēm Rīga, Dau-

gavpils, Ludza. Rēzekne, Zemgale, Liepāja, Jelgava, Kārsava, Majori un Krāslava
ar lejāk minētam Polijas vietām:

Warszawa VII Polijas josla, Polijas takses daļa Ls 4,—
Wilno, Bieniakone . . ļ
Bohdanovv, Landwarow ļ III „ « „ „ „ „ 2,—
Nowo-Wileika. . . . J
Baranowicze .... IV „ „ „ „ „ „ 2,50
Po-.brodzie , Postawy . ļ ,,
Swie.ciany Wilenskie . / " " " " ? " *'

Lai aprēķinātu pilnu maksu par_ 3- min. ilgu sarunas vienību, pie Polijas
takses daļas jāpieskaita maksa pec attāluma no sarunas izejas iestādes līdz Zem-
galei pec takses tabeles.

Piem. Saruna no Rīgas uz Varšavu 3 min. maksā Ls 1,40 (Latvijas dala) -f Ls 4,—
(Polijas daļa) kopa Ls 5,40.

Galvenais direktors A. Auziņš.
Nodaļas vadītājs A n š e v i c s.



ffiesu
sludinājumi.__

*

Latvijas tiesu palāta,

uz tiesu iek lik. 309. p. pamata
ar šo dara zināmu, ka no LaUijas
kvēlinātu advokātu padomes
zvērinātu advokāta skaitā uz-
ņemtais Kānis Pilps nodevis
zvērināts advokāta svinīgo solī-
jumu liesu palātas departamenta
kopsapulces 1927 g. 22_ janvāra
sēde un uz šinī sēde taisīta
lēmuma pamata ir ievests zvēri-
nātu advokātu sarakstā. 24067

Rīgā, 1927. g. 25. janvārī
Priekšsēd. A. Kviesis

Sekretārs O Kasparsons.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
uz Latvijas civillikumu kop.
36. p. piezīmes pamata paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
ieiba Eliasa dēls Levins un
Masa Mendeļa meita Lev n, dzim.
Sparber, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
V. Kanska 29. de embrī 1926. g.
reģistra Ks 31/K892, ai kufu
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo civil-
likumu 79. un tuīpm. p. p pare-
dzēto laulāto mantas kopību

Rīgā, 25. janv. 1927.g. L NŠ2710
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.

23980 Sekretārs A Kalve

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
uz Latviļus civillikumu kop
36. p, pieāmes pamata, paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Aleksandrs Nikolaja dēls Pasvi*
unMelanja Jāņa m.ita Pasvik,
dzim Zande, noslēgusi savstarpīgo
laulības Īgumu pie Rīgas notāra
M. Culkova 5. janvaiī 1927. g.
«ģ J* 2/286, ar kuru viņi, at-
tiecībā uz viņu nojēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civillikumu 7».
»n turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā 25. janv 1927.g. L.J\6 2687
Priekšsēd. v. A. Veidners.

«881 Sekretārs A. Kal v e,

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
ļB Latvijas civillikumu kūp
* P piezīmes pamata, paziņu
vispārībai , ka laulātie draugi
£e'wj Jāņa dēls Vildavs un
£> 'ja Jura meita Vildav, dzim
ļ-eragalv, nosl giši savstarpīgo
launbas līgumu pie Jēkabpils
notāra Ern.ta Jagda 8. janvārī
mi. g. ,eģistra ^6 2/13D, ar
Sviņi, aitieciba uz viņu no-sļcgto lauhbu, ir atcēluši vietējo
«vilnluanu ,9. Un turpm. p. p.
Paiedzeto laulāto mantas kopību.

%ā,25 janv. 1927.g. L. Na 2665

^
lekŠ8feQ v A Veidners.

mSekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 1 iec.

tie u izpildītājs
paziņo, ka 12. iebruari 1927. g.,
pīkst. 10 diena, Rīgā, 1. Kalēju
ielā Ks 25, Kreditb. pie Rīgas
lielās ģildes bkdribas p asībā
pārdos Aleksandra Š m i d t a
kustamo manta, sastāvošu no
skapja un novērtēta par Ls 320.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mmtu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā 28. janvāri 1927. g. 24186
Tiesu iznild .1. G r i n f e I d s.

Rīgas apgabaltiesas II iec.
tiesu izpildītājs

kūja kancleja atrodas Rīgā, Andr.
Pumpura ielā Ms 1, paziņo:

1) ka Kārļa Plaudes, Rīgas
tirgotāju savstarpīgās kreditbiedr.,
sabiedrības .Livonija" un cita
t-rasībās par Ls 3.920.81 ar
procentiem 31. martā 1927. g.,
i ulkst. 10 rītā,_ Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zāle,

po» toieo; pais
Jāņa Petepa d. Baloža

nekustamu īpašumu,
kuri atrodas Rīgā, Čiekurkalnā,
6. šķ līnijā Ns 4, V hip. iecirknī
ar zemesgrāmatu reģ Ns 327
(g'upā 88, grunti Ns 14) un sa-
stāv un gruntsgabala 510 kv esis
lieluma ar uz viņa atrodošamies
ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 900;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 3.453,54;

4) ka personām, kuras veļas
pie torgiem dalibu ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas sumas un jāstāda
priekšā aplecba pa to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
Šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz so
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kufām ir kādas tie-
s bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai

Visi papiri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi RĻas apgaba tiesas
3. civilnodaias Kancleja

Rīgā, 24. janva ī 1927. g. 24187
Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas

2. iec. tiesas izpildītājs,
tura kancleja atrodas Rigā, An-
dreja iela K2 1, paziņo:

1) ka Bēra Levitasa, Latvijas
hipotēku bankas, Aleksandra Ruļļa
un citu prasībās par Ls 24 774,69
ar proc, 31. martā 1927.g.. pīkst
10 riti, Rīgas apgabaltiesas civil-
nodaias sēžu zālē,

Māksla.
Nacionālā opera. Šovakar Mariannas Čer-

k a s k a j a s pēdējā viesizrāde Tamāras lomā operā
„Demons". Čerkaskaja, šī viena no visspožā-
kām māksliniecēm no krievu lielo, slaveno dzie-

dātāju saimes, uzstājās jau divās viesizrādēs
pagājušā sezonā, dziedot ar ārkārtīgiem panā-
kumiem un pie izpārdotiem namiem. Griežama
publikas vērība uz vispārpieietamām ieejas cenām.
.Sprīdītis ari otrā izrādē bija pulcinājis
pilnu namu. Publika izrādei sekoja ar visaktī-
vāko interesi, ļaujoties smiekliem Komiskaās
vietās. .Sprīdītis* kļūst par populāru operu
vārda vistiešākā nozīmē. Nākošā izrāde svēt-
dien, 30. janvārī, pulksten 7.30 vakarā. 23. tautas
izrādē svētdien, 30. janvārī, pulksten 2 dienā
,,Pasaka par caru Saltanu". Otrdien,
1. februāri galvenā diriģenta Emila Kupera
vadībā pēc ilgāka starpbrīža Rimskij-Korsakova
opera .Teika par neredzamo pilsētu
K i tēžu un jaunavu Fevroniju".

Nacionālais teātris. Sestdien, 29. janvārī,
pulksten 7.30 vakarā O. Vailda komēdija „Ideā-
lais vīrs". Svētdien, 30. janvāri, pulksten
2 diena J. Akuratera komēdija ,,Apvienosi-
m i e s". Pulksten 7.30 vakarā M. Lengieļa
komēdija „N ak ts serenāde" ar Ludmilu
Špīlberg Antonijas lomā. Pirmdien, 31. jan-
vārī, pulksten 7.30 vakarā, A. Upīša populārā
komēdija „K aijās lidojums". Otrdien,
1. februārī, pulksten 7.30 vakarā, Lilijas
Štengel viesu izrādē ,,N ak ts serenāde".
Trešdien, 2. februārī, pulksten 7.30 vakarā, pirmo
reizi K. Ieviņa jaunā komēdija „P u t r a s
Dauka precības". Biļetes dabūjamas.

Dailes teātris. Sestdien, 29. janvārī, pīkst. 7.30
vakarā „Prei lēnī te". Svētdien, 30. janvāri,
pīkst. 2 dienā strādnieku izrādē dēku drāma
„Grafs Montē Kristo' un pīkst. 7.30 va-
karā „GaIs'labs —viss labs". Otrdien,
1. februārī, pīkst. 7.30 vakarā, „S p a n i e šu
dejotāja". Trešdien, 2. februārī, pīkst. 7.30
vakarā, par tautas izrādes cenām ,,Prei-
I e n ī t e*'.

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmita daļa no
apvērtēšanas sumas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

51 ka zemesgrāmatas uz šo
ipaš. tiek vestas Rigas-Valmieras
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdalāmas dienai

Visi papiri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
111 civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 25. janv. 1927. g.
2^188 Tiesu izo. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas IV iec.
tiesu izpildītājs,

kura kancleja atrodas Rīgā,
Andreja Pumpura iela Nt 1, pa-
ziņo, ka 1927. g. 9. fetruari
pulkst. 10 rītā, Rigā, Švarcmuižas
ielā 1* 14, dz. 8, pārdos Teo-
dora D u t c e n a kustamo manta,
sastāvošu no rakstāmgalda un
kumodes un novērtēta par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 27. janv. 1927. g L. Mi 451
24149 Tiesu izp. V.Požariskls.

Rīgas apgabaltiesas IV iec.
tiesu izpildītājs,

kūja kancleja atrodas R gā, An-
dreja Pumpura iela Mi 1, paziņo
ka 1927. g. 10. februārī, pulkst
10 rītā, Rīga. Brīvības bulv Mi 1,
pārdos Jāņa Goldmaņa
kustamo maiuu, _ sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par Ls 550.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mant
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā 27. janv.1927 g L. Mi 435
24147 Tiesu izp. V. Pož a r* ski s

Rīgas apgabaltiesas IV iec.
tiesu izpildītājs,

kura kancleja atrodas Rīgā,
Andreja Pumpura ielā Mi 1, pa-
ziņo, ka 1927. g. 10. tebruarī _
pīkst. 10 rītā, Rīgā, Vaļņa iela
Mi 22, veikalā, otireizējā izsolē
pārdos Ludviga Karnevāla
kustamo mantu,_ sastāvošu no
kiāsām un novērtētu par ls 588.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā 27. janv 1927 g L. Mi 222
24167 Tiesu izp. V Poza riski».

Rigas apgabaltiesas IV iec.
tiesu izpildītājs,

<ura kancleja atrodas Rīgā, An-
dreja Pumpura iela Mi 1, paziņo
ka 1927. g. 10. februārī, pīkst. 10
tītā, Rīgā, Kroivalda bulv. Mi 7a
pārdos Jāņa Krieviņa
Kustamo mantu, sastāvošu no
3 darba ragavām un apm. 100
vezumiem Daugavas grants un
novērtētu par Ls 360.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā an apskatīt pārdodamo manta,
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 27 janv. 1927. g. L. Mi 418
24 4« Tiesu izp. V. PoŽarishi* .

Latgales apgabaltiesas III iec.
tiesu izpildītājs,

kura kancleja atrodas Krāslavā,
Maskavas ielā Mš 6/25 paziņo:

1) ka saskaņa ar Latgales- ap-
gabaltiesas I civilnodaļas priekš-
rakstiem no 3. novembra 1925. g.
ar Mi 27859 un 20. janvāra
1926. g. ar _Ms 1594 par piedzī-
šanu no Jāņa Dzalba par labu
valsts zemes bankai Ls 353,82
ar °/o°/o un izdevumiem — 26. fe-
bruārī 1927. g., pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē

dz PiDlisl- lorpii pildas
Jāņa Dzalba

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Daugavpils apr.
Aulejas pag., Kalviču ciemā un
sastāv no 4,73 ha zemes un dzī-
vojamās mājas;

2) ka ipašums priekš publis-
kiem torgiem novērtēts par
Ls 400;

3) ka personām, kur,as vēLis
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas sumas un jāstāda
priekšā apliecība par to ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu uii

4) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgiles ap-
gabaltiesas zemes _ grāmatu nodaļā.

Personām, kufām ir kādis tie-
sības uz šo īpašumu, kas pārdo-
šanu _ nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pžrdošanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
I civilnodaļas kancleja.

Krāslavā, 24. janvārī 1927. g.
24141 Tiesu izp. J. Avoinieks.

'Citu iestāžu
siuāimmļumi.

Rīgas polic. XIII iec. pr-ks,
izpildot Rīgas apgabalt. IV civil-
nodaļas rakstu 2. jūlijā 1928. g.,
Mi 9222, paziņo, ka 7. februāri
š. g., pulkst. 12 dienā, Podragā,

purnos airaifs na
pils. Jāņa Tošes kustamo mantu,
sastāvošu no 1 etotas kuģu betes
un 1 dēļu laivas, novērtētu k. pā
par Ls _83. 24066

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apska'īt pārdodamo mantu
varēs pārdošanai dienā uz vietas.

Jelgavas pilsētas polic. I iec.
priekšnieks

paziņo, ka š g. 4. februārī, pīkst.
10 rītā, pilsētas policijas iecirkņa
kancleja, Aanas ielā Mi 10,

pārdos vaiisolišaī
darba sabiedr. .Ganvmed's" pie-
derošos traukus un cilās mantas,
novērtētas uz Ls 120,50, Rīgas
un apkārtnes ēdienu un dzērienu
uzņēmumu kalpotāju slimo kases
prasības apmierināšanai. ?4iS6

Liepupes pagasta valde izslud.
par nozaudētu un tamdēļ ne-
derīgu pasi uz Pransa Karolisa
vārdu, izd. no Lietavas valdības
1926. g.Ms 280012. 20746a

Suntažu pagasta valde izslu-
dina par nederīgu, kā nozaudētu,
iekšzemes pasi Ms 213. izd.
24. febr. 1920. g. no Lielā, tagad
Madlienas pag. valdes uz Kārļa
Pētera d. Atandta vārdu. 20738a

Paziņojums.

Rī^as telefona kantoris paziņo, ka sā-
1 nt ar 1 februāri visiem automātu abo-
rtiem, (ari ar JVTa JSTa 22000-24000)

vecās centrāles abonenti jāizsauc,uzgriežot
ripu ciparu „9" un atbildošai telefo-

nistei pieprasot vajadzīgo numuru.
Visas izziņas par abonentu adresēm,

uUlUriem un nosaukumiem, kā ari pa-
eiz0 laiku (ne laika signālu), veco apa-

ram abonentiem izsniedz « ziņu birojs"
uf] automātu abonentiem N° 35251.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
«askanā ar savu 1927. g. 19. janva;a lēmumu,
tiekiē uz sodu lik. 552. p. 3. d. un 1. d.
ļ pkt. pamata apsūdzēto Daugavpils apr. Lī-
vānu pag- piederīgo, 1865. g. dzimušo Ludvigu
lura d. Bogdanovu, kuļ-a dzīves vieta pē-
Mi laikā bija Rīgā.

atrašanas gadījumā minētais Ludvigs Bogda-
oVS apcietināms un ieskaitāms Latgales apga-

baltiesas rīcībā līdz ķīlas naudas divi simti latu
-mrnera piestādīšanai.

Daugavpilī, 1927. g. 22. janvāri. _ .
Priekšsēdētāja vietā T. U d r i s.

Sekretāra palīgs Fr. Baumanis.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa .
,,askanā ar savu 1927. g. 19. janvāra lēmumu,
atsauc ,.Valdības Vēstnesī" 1926. g. 19. aprilī
35. numurā iespiesto sludinājumu par Artura
Hermana dēla N a m n i e k a meklēšanu, jo
minētais Arturs Namnieks ir atrasts.

Daugavpili, 1927. g. 22. janvārī.
Priekšsēdētāja vietā T. Udrif.

Sekretāra palīgs Fr. Baumanis.

Rīga.
Latvijas Sarkanā Krusta

5-klasu _naudas loterijas N? 11 IV klases
izloze sāksies š. g. 1. februārī Latvijas
Sarkana krusta telpās Rīgā, Skolas ielā
Hv 1.

IV klases vinnestu izmaksa sāksies divas
nedējas pēc izlozes izbeigšanas.
Latvijas bērnu palīdzības savienības

mantu loterijas izloze notiks š.g. 30. jan-
vārī Sarkanā krustā, Skolas ielā Ns 1.
Sākums pulksten 10 rītā. Turpat vēl
dabonamas atlikušās lozes. Ieeja un
mantu apskatīšana bez maksas.

Latvijas Ģeogrāfijas biedrības
pilna biedru sapulce būs 1927. g. 30. jan-
vārī pulksten 11 universitātē, Kronvalda
bulvāra 4.
Latvijas grāmatvežu savienības klubā,
Kalpaka bulvāra 4, dz. 1, cand. oec.
Vītols nolasīs š. g. otrdien, 1. februārī
pulksten 20 referātu par „Personības
vēsturisko nozīmi". Ieeja Ls 1.

KURSI.

Rīgas biržā, 1927. gada 29. janvāri.
Devizes

1 Amerikas dolārs 5,184—5,194
1 Anglijas mārciņa 25,145—25,225
100 Francijas franku 20,25—20,65
100 Beigas 71,85—72,55
100 tveices franku l 99,35—100,35
100 Itālijas liru 22,05—22,50
100 Zviedrijas kronu 138,( 0—139,05
100 Norvēģijas kronu .... 133,25—134,25
100 Dānijas kronu 137,80—138 85
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,25—15,55
100 Holandes guldeņu .... 206,65—208,21
100 Vācijas marku 122,40—123 6f
100 Somijas marku 12,97—13,17
100 Igaunijas marku 1,37—1,395
100 Polijas zlotu 54,00—64,00
100 Lietavas litu 50,70—51,70
1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg * 3425—3445
Sudrabs 1 kg 96—104

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6%Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
, priekšsēdētājs J. Sk u j e v i c s.

Zvērināts biržas maklers Th. Šumners

Literatūra.
Jaunā Nedēļa. Žurnāls N°N° 1., 2., 3.

Redaktors: M. Arons.

Rigas apgabaltiesas VI lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 4. februārī 1927. g.,
pulkst. 1 dienā, Rīgā, Kr Barona
iela >& 13/15, Alfrēda Šusuy lietā
II torgos pārdos Abbe J o i t e s

kustamo mantu,' sastāvošu no ma-
nufaktūras un novērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pfirdošanas dienā uz vietas,

Rīga, 17 janvāri 1927. g.
24173 Tiesu iznild. J. Zirfcels

Rīgas apgabaltiesas VI iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 7. februārī 1927. g
pulkst. 10 dienā, Rīga, Stabu ielā
J* 19, dz. 2, Adofa Ferlina lietā
II torgos pārdos Agripinas
L i e tc kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un c. un no-
vērtēta par Ls 1100.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Ripā, 19 janvāri 1927. g
24172 _ Tiesu izpild. J. Zirģeļs.

Rigas apgabaltiesas VI iec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 7. februāri 1927._g.,
pulksten 1 dienā, Rīgā, Lfčplēša
ielā } & 16, dz. 3, sab. zem f'rmas
.Mineral Kasan un Maimin' pār-
dos mir. Sloma Zinaburga
kustamo mantu sastāvošu no mē-
belēm un novērtētu oar Ls 1260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rl«a, 18. janvārī 1927. g.
24171 Tiesuizp. i Zitģels.

Rīgas apgabaltiesas VI iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 7. tebruarl 1927. g.,
pīkst. 12 dienā, Rga. Stabu
ielā Jsft_ 23, dz. 10 Rīgas staip-
tautis! ,as bankas lietā II torgos
pārdos Jozefa L u r i e kustamo
mantu, _ sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 2401.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 19. janvārī 1927. g.
24170 Tiesu izo J. Z i r £ e 1s.

Rīgas apgabaltiesas VI lec,
tiesu izpildītājs

saziņo, ka 7. februārī 1927 g.,
pīkst. '/2dienā, Rīgā, Kr. Ba-
rona iela Ns 52, Jāņa Viestura
lietā H to-gos pārdos Augusta
Ieviņa kustarro mantu, sastā-
vošu no ozolkoki bufetes un no-
vērtētu par Ls 400

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 19. janvārī 1927. g.
24169 Tiesu izpild J Z i r £ e 1 s.

Rigas apgabaltiesas VI iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 10. Isbruarī 1927. g.,
'/2 1 dienā, Rīgā Blaumaņa ielā
Ns 3, Rīgas Komercbankas lietā
pārdos firmai .J. Kaplin un
dēli' kustamo mantu, sastāvoša
no ņaud s skapja un novērtētu
par Ls_600.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs prrdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 22 janvārī 192? g.
24168 Tiesu izoitd. J. Zlr&els.

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpild.
paziņo, ka 9. februāri 1927 g
pulksten 11 dienā, Rīga, Siguldas
pag Zušu mājā, kustamo īpa-
šumu pārdošana pie J. Pogina

ir atcelta.
Rīgā 28. janvārī 1927. g.

24174 Tiesu izp. E. Liepiņš

%s apgabalt. 3. civilnod.,
36 nLatv'ias civillikumu kop.
viSnLh leZlmes P*a. Paziņo
Ct '', Klaulāiie draugi
S ,1? .Leiba dēls Lifšics un
Mlank " mei,a Liišic- dzim
laiiijh,' i- nosleguši savstarpīgo
1 K,„ ll8uma Pie Rjgas "otala
*Šl5 .1 i' ianvaii 1927- 8
Xb^ 3/345' ar ku f u v,'9'-
i. ļSSf « V11?u noslēgto laulību,
79 ul ,v'etējo civillikumu
ianlatn Jtt'?m- P- P- paredzēto

'"° mantas kopību.
ļp-25 janv. 1927.g. L.Xs 2711

23983 'ekŠS
<fJ- v " A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma
19 8. p. paziņo, ka 8 februāri
1927. g. minētās nodajas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1922. gadā
7. martā mirušā Kokneses pag.
.Maz-Vi'ciņ" mājas īpašnieka
Reiņa Jāņa d. A s m e testamentu

Rīgā, 29 janv. 1927. g< L.K»2661
Priekšsēd. v. A. Veidners.

24068 S 4rretars A
^

Kal v e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa likuma
1958. p., paziņo, ka 8. februāri
1927. g. minētas nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1925. gada
3. novembrī mirušā Ternejas pag
Sassepertu* mājas īpašnieka

Ijaba Pēteja d. Leske testa-
mentu.

Rīgā, 27. janv 1927. g. L. }& 1085
Priekšsēd. v. A. Veidners

24069 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabalt.3.civilnodaļa,
««skaņā ar civilprocesa likuma
1958. p. paziņo, ka 8. februāri
1927. g. minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1926, g.
2L aprilī mirušā Valmieras pag.
atraitnes Annas Mārča meitas
Zabak. dzim. Trēziņ, notarielo
testamentu.

Rigā, 27. janv. 1927.g. L.N° 1400
Priekšsēdei, v. A. Veidners

24fY70 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnod.,
asKaņā ar civilprocesa likuma

1958. p, paziņo, ka 8. februārī
1927. g. minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1926 g
20. septembrī mirušā Stalbes pag.
.Lejas-Mauru* mājas īpašnieka
Pētera Indriķa dēla J a u n i t a
(Jauniela) testamenta.

Rīgā, 27. janv. 1927.g. L>fe 2788
Priekšsēd. v. A. Veidners.

24^71 Sekr-tar» A Kalve.

Rīgas apgabalt 3. civilnod.,
taskaņā ar civilprocesa likuma
.958 p., paziņo, ka 8. februaii
1927. g. minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1905. g
U. martā mirušās Valmieras pag.
Emmas Jāņa m. Niedre, dzim
Meijer, notarielo testamentu.

Rīgā, 27. janv. 1927.g. L.NS 2674
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2407? Sekretārs A Kalve.

Rigas apgabalt. 3. civilnod.,
saskaņā ar civilprocesa lkuma
1958. p., paziņo, ka 8 februārī
1927 g. minēt s nodaļas atkMā
tiesas sēdē nolasīs 1926. gada
18. oktjbiī Rīga miruša nam
saimnieka Jāņa Miķ-ļa dēla
Paegļa notariel i tes amenlu.

Rīgā. 27. janv. 1927. g L.Ks2798
Priekšsēd. v. A. Veidners.

24r73 Sekretārs A Kalve

pon iitos lomu fl'iS
Jāņa un Martas Z u 1 e k u

nekustamu īpašumu,
kujš atrodas Rigā, Patiimonal
apgabalā, Vidzemes šosejā Ns 40,
V hipot. iec. ar zemesgrāmatu
reģ. Nfc 496 (grupā 86, grun's
A6 16) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes gruntsgab. 210/<i9
kv. ašu lie.umā ar oz viņa atrod,
ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvēitēts par _ Ls 10.000;

3) ka bez augšminētas prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 12.681,34;

Rigas apgabaltiesas 1 iec.

tiesu izpildītājs
paziņo, ka 7. iebruari 1927. g.,
pulksten 10 dienā, Rīga, Mar-
staļu ielā Ns 8 un liela Kalēju
ielā Ms 60, noliktavā, P.Seitnera
un citu kreditoru prasības pār-
dos I un II izsolē Nochuma
Hurvica kustamo mantu, sastā-
vošu no kantofa iekārtas, rakstām-
mašīnas, petrolejas kukņam, pri-
musiem un traukiem un novēr-
tētu par Ls 9639

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā an apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdos nas dienā uz vietas.

Rīgā, 28. janvārī 1927. g.
24185 Tiesa izp. J. OrinJelds.



pildot mibollil
Lāzera Kuzlina piederošas mantas:
5 sarkanas krāsas gultas deķus,
novērtētus par Ls 56,50, dēļļ°/o°/«
peļņas nod. piedzīšanas

Apskatīt mantas varēs pado-
šana* dietā uz vietis. 241^4

Daugavpils pilsētas policijas
II iec. priekšnieks

paziņo vispārībai, ka 14. februārī
š. g., pulksten 10, Saules ielā
M> 35.

pārdos non
Ābramam G e 1m a n i m piede-
rošas mantas: spoguli un 2 sie-
viešu mēteļus, novērtētas pai
Ls 68,13, dēļ %% peļņas nod,
piedzīšanas

Apskatīt man*as varēs pārdo-
šanas dienā uz_ vietas 24153

Dzelzsceļu virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina

rakstiskus torgus
1927. g. 7. febr. — uz plākšņu

dzelzi, dažāda apmēra 11000 kg.
1927. g. 7 iebr. — uz audeklu

buru, pelēku — 5 0 m.
Sacensības sākums pulksten 11

no rīta Sacensību dalībniekiem
jāiemaksā lū',0 no piedāvājumu
vērtības. Tuvākas _ ziņas sniedz
dzelzsceļu virsvaldē, Gogoļa iela
Ns 3 ist. 101. 1* 23613

Apriņķa ti|i iitaln Jelgava
izdos 1927. g

^
9. februārī, pīkst. 11

sava kancleja Jelgava, Upes ielā
Nš 9, rakstiskā un mutiska iz-
solē mazākprasītājam 26,0 m
g«fa koka tilta būves darbus par
Iecavas upi uz Skaistkalnes-Valles
III šķ. ceļa, pie Spundes kroga
Drošības nauda Ls 690. Tuvākas
ziņas kancleja darbdienās no
pl<st. 9-15. X»4448. 24191

Kalnciema pag. tiesa,
pamatojoties uz pag. tie?, lik. 11 d,
154. p. un sava 22. janva-ī š g

nolēmuma, paziņo, ka 10
^

februārī
š. g, pulksten 12 dienā, Kaln-
ciema pag, .Liel-Zvīguļa" mājās,
pārdos

iiinimi
Ansim V e i n b e r g a m piederošo
1 kaudzi, apm. 10 birkavas siena,
novērtētu par Ls 160, prasības
piedzīšanai par labu And ejam
Pinkulim.

Pārdodamais siens apskatāms
pārdošanas dienā uz vietas. 2*

Kalnciemā,-22. janv. 1927. g. JMš6
24143 Pagasta tiesa.

Prodes pagasta valde
izdos galīgā izsolē

. MlWĒ»
7. februārī 1927. g. pulksten
12 dienā, Baltmuižas pamstskolā
minētās skolas kapital ļremonta
darbus ,

Solīšanā var piedalīties, iemak-
sājot Ls 70!) drošības naudas,
mutiski un rakstiski, pie kam rak
stiski piedāvājumi iesniedzami ar
nomaksātu zīmognodokli sacensī-
bas komisijai slēgtās aploksnēs
līdz pīkst. 12 sacensības dienā.
Ar noteikumiem tuvāni var iepa-
zīties pagasta namā ikkatru dienu
izņemot svētdienas," 24164

2. telegrāfa - telefona techn,
rajona priekšnieks

3. februārī š. g., pulksten 12 dienā,
Durbes pag. namā, izdos mutiskā
izsolē

laiitpitliii
ar pecizsoli 16. februāri, pulksten
12 dienā, turpat,

316 telefona stabu
sagatavošanu un izvešanu no
Ilmājas meža uz Padones, Krotes
novadiem.

Drošības nauda 20% no no-
solītās sumas 24146

Teteles pagasta tiesa,
pamatojoties uz sava 14. janv.
š. g. lēmumu dara zināmu, ka
4. februāri š. g, pulksten 10 rītā,
vietējās .Alkšņu' mijas,

noturēs ūtrupi,
kufā pārdos vairāksolīšanā pret
tūlītēju samaksu mirušas Minnas
Ķergalv mantību, sastāvošu
no dažādām saimniecības lietām
un drēbēm. 24142

Rugāju pagasta valde izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu, kara-
klaus. apliec, izd. no Ludzas
kara apr. pr-ka 1922. g. 26. apr.
Ne 606 uz Jegora Stepana d.
Ponfilova vardu, tagad pēc pie-
ņemta uzvārda Jegora Stepana
d. Ilzinskijs. 20744a

Ziras pagasta valde, Ventspils
apr., izsludina par nederīgām,
kā nozaudētas: 1) Latvijas pasi
Ne 698, izd. no Ziras pag. valdes
24. sept. 1925. g. un 2) zirga
pasi Ne 376, izd. no Ziras pag.
valdes 20. nov. 1925. g. uz
Jana Andreja d. .Zutina vārdu.

'20741a

Mūrmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kaja-
klaus. apliec, (vec. parauga),
izd. no Rīgas apr. apsardz. pr-ka
11. apr. 1921. g. Ne 11961 uz
Kārļa Pētera d. Zolta vārdu.

20743a

Taurkalnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto personas
pasi, izd. no Rīgas pref. 1923. g.
31. martā Ne 224869 uz Annas
Paulines Reina m. Pēterson
vārdu. 20742a

Ranku pagasta valde izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu,
Latvijas iekšzemes pasi, izd.
no šīs pag. valdes 5. aprilī
1922. g. Ne 1026 uz Margarētas
Huberta m. Lange vārdu. 20841a

otrreizēja
klrtēji sapulce,

kūjas lēmumi būs saistoši visiem'
akcionāriem, neatkarīgi no tam,
kāds akcionāru skaits būs ieradies
sapulcē. Šinī sapulcē izlemjami
tie_ paši jautājumi, kuji bija nozī-
mēti pirmās sapulces dienas_ kār-
tībā un izsludināti «Vaid. Vēsln.'
š.g. 4. janv. 2. num Akcionārus,
kas vēlas piedalīties otrreizēja
sapulcē, lūdz iesniegt savas
akcijas valdei (Liepājā, Aleksandra
ielā 95), saskaņā ar s-bas stāt.
53. §, vismaz septiņas dienas
pirms sapulces dienas.
24175 Valde.

Deigavas sa«starp*
kredītbiedrības

pilno biedru
sapulce

notiks š. g. 12. febr
^

pl. 3 p.P?
Kredītbiedrības telpās, Katoļu

ielā Ne 30.
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) gada pārskats;
3) pārvaldes orgāni ziņojumi;
4) budžets 1927. gadam;
5) normalstatutu pieņemšana ;
6) dažādi jautājumi;
7) vēlēšanas.

Ja min. sapulcē neierastos st»
tutos noteiktais biedru skaits , tad
otra sapulce notiks š. g. 2 marta,
pl. 15, Zemgales kluba telpā*
Pasta iela Ns 36, pie tas paša»
dienas kārtības. Šī sapulce būs
pilnties'ga, neskatoties uz sanā-
kušo biedru skaitu.
24144 Valde.

Bučauskas patērēt,
b-bas likv. komisija
ar šo izziņo vispārībai, ka pec
pilnas biedru sapulces^ 1925. g-
8. nov. lēmuma minētā biedrība

liek Ikvidēta
un uzaicina visus biedrības kredi'

to'us pieteikt savas prasības sešu

mēnešu laikā, skaitot no izsludi-
nāšanas dienas, likvidācijas »•"
misijai Virānes pagastnamā , adi-
c. Cesvaini.
24181 Likv. komisija-

IDašāeii
sludinājumi.

h..

Akc. sab. alus darītava
Gust. Kuntzendorff

kārtējā jļniapie
sestdien. 5. martā 1927. g., pīkst.
7 vakarā, valdes telpās, Matīsa

ielā Ms 8.
Dienas kārtība:

1) Direkcijas ziņojums par 1926
darbības gadu un skaidras
peļņas sadalīšana.

2) Revizijas komisijas ziņojums.
3) Statūtu grozīšana.
4) Priekšlikumi un paziņojumi
5) Vēlēšanas.
24178 D'rekcija.

Latvijas koku rūpniecības
a.js. „Latkoru"

valde paziņo, ka uz š. ģ. 30. janv.
noliktā

akcionāra pilna ranb
nenotins,

bet tāda pārcelta uz

$ g. 20. februārī,
pīkst. 3 dienā, Je gavā, Katoļu
ielā 34, ar jau izsludināto dienas
kārtību.
24180 V a 1 d p

Tirdzn. dr ifipn. akc. n).
Alekunders l Herrmann

valde uzaicina savus akcionārus uz

ārkārtēju
vispārēju sapulci,

kura notiks valdes telpās, Rīgā,
Brēmiešu ielā N°5, š.g. 22. iebr.,

pīkst. 3 p. p.
Dienas kārtība: Lemšana

par nekustamo man'u iegūšanu
24176 Valde

Kalnciema pag. valde,
Jelgavas apr., paziņo, ka saskaņā
ar šīs valdes lēmumu 10. februāri
š. g., pulksten 10 rītā, .Liel-
Zviguļos" , p ā r d o s 24162

atntātā ūtrupē
Emīlijas, Katrinas un Anša V e i ri-
fa e r g u kustamo mantu, sastā-
vošu no 1 kaudzesapm. 10 bir-
kāvām siena, novērtētu par Ls 100.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari tpskatīt pārdodamo mantu,
varēs pāi došanas dienā uz vietas.

Rīgas polic. V iec. piiekšnieks
izsludina par nederīgu, kā no-
z indētu karaklausības apliecību,
izdotu no 4. Valmleias kājnieku
pulka komandiera 6. maijā 1922, g.
ar Nš 434 uz Arsenija A r e n -
s.o n a vārdu 24183

Rīgas polic. IX iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliecību , izdotu
no Rīgas kara apr. priekšnieka
11. augusta i92L g. ar Ns 3/812
uz pils. Kārļa Maitiņad. Sierus
vārdu, dzim. 1886. g.

Daugavpils pilsētas policijas
II. iec. priekšnieks

paziņo, ka 14. februāri š. g.,
pulksten 10, Valdemāra ielā NŠ42,

Liepnas pagasta valde izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu,
Latvijas iekšzemes pasi, izd. no
Lipnas pagasta valdes 2. aprilī
1921. g. Ne 394/7336 uz Alvines
Rozālijas Kārļa m. Ūdras vārdu.

21665a
Jelgavas apr. priekšn. pal. 2. iec.

izsludina par nederīgu nozaudēto
iekšzzemes pasi Ne 7918, izd. no
Jelgavas pref. 1920. g. 15. jul.
uz Kārļa-Vilhelma Kārļa d. Grin-
berga vārdu. 21037a

Tukuma apr. priekšn. pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu iekšzemes
pasi Ne 90, izd. no Sēmes pag.
valdes uz Friča Krāniņa vārdu.

21034a

Tukuma apr. priekšn. pal. 1. iec.
izsludina par nederīgu zirga pasi
Nā3, izd. no bij. Cērkstes pag.
valdes uz Friča Vinke v. 21035a

Mežotnes pagasta valde, Bau-
skas apriņķī,izsludina par nederī-
gu nozaudēto Latvijas pasi Ne
228, izd. 1920. g. uz Annas Kriš-
jāna m. Bodniek, dzim. Rudman
vārdu. 21052a

Pociema pagasta valde izsludina
par nederīgiem, sekošus nozau-
dētus dokumentus

1) Latvijas īekšz. pasi Ne 14,
izd. no šīs pag. valdes 13. aprilī
1920. g. uz Jāņa Kārļa d. Kal-
niņa vārdu ;

2) zirgu pases N°No 59 un 60,
izd. no šīs pag. valdes 24. febr.
1926. g. uz Jāņa Kārļa d. Kalniņa
vārdu ;

3) Elektrības paju sabiedrības
,,Gauja" paju Ne 1676, uz Jāņa
Kārļa d. Kalniņa vārdu. 21053a

Virānes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi N° 1773, izd. no
Makašēnu pag. valdes uz Dortijas
Isidora m. Ceirul vārdu. 21128

Daugavpils pilsētas prefektūra iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Gada uzturas atļauju Ne 2164,
izd. 7. dec. 1025. g. no Daugavpils
pref. uz Jegora Jāna d. Jefremova
vārdu. 21108a

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ne 14321,
izd. 29. sept. 1921. g. no Daugav-
pils pils. pref. uz Miķeļa Miķeļa d.
Evetinska vārdu. 21109a

Ventspils pils. pol. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ne 861,
izd. no Embotes pag. valdes
20. febr. 1920. g. uz Grigorija
Jāzepa d. Lapko vārdu. 21110a

Jelgavas apr. priekšnieka pal.
2. iec. izsludina par nederīgu no-
zaudēto iekšzemes pasi Ne 9626,
izd. no Jelgavas pils. pref. 7. aug.
1920. g. uz Olgas Matisa m.
Legzdiņ vārdu. 21119a

Ilūkstes priekšn. pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ne 690,
izd. no Susējas pag. valdes 31.
maijā 1921. g. uz Jāņa-Arvida
Mārtiņa d. launzema v. 21120a

Ztemeļvak. metalur-
ģiskās,mech.un kuģu
būvētavas fabr. akc.

sabiedrības valde
paziņo, ka š. g. 27. janv, sa-
sauktā kārt. pilna sapulce nevarēja:
notikt nepietiekoša akcionāru
skaita pieteikšanās dēļ, kādēļi
otrd'en š. g. 22febr., pl_ 3 dJ,
s-bas valdes telpās, Liepājā, Ale-
ksandra ieli 95, notiks

Akciju s-bas
„Krievu Balt drāšu,
naglu un kniežu fabr.,

agr. Starr un biedri, Rīgā,*
likvidācijas komisij a

uzaicina zemākminēto s-bas akciju
un obligāciju (par kurām paziņots,
ka _ viņas pazudušas) nezināmos
turētājus, uzrādīt tās 6 mēne šu
laikā, skaitot no sludinās, dienas.

Akcijas ā 250 rbļ.:
>fe>6 1/15, 53/80, 549/560.

5% obligācijas ā 250 rbļ.:
Nš>fe 1/4.

Gadijumā, ja šīs akcijas uss
obligac. Sfšumēn. laikā netiks uz-
radītas, viņas skaitīsies par nede-
rīgām un personām, kuras paziņo-
jušas par viņu pazušanu, tiks
izdotas jaunas akcija* un obligā-
cijas zem tiem pašiem numuriem.
24179 Likvidācijas komisija.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab. „NORD-VEST"
ārkārtēja vispārējā
akcionāru sapuice

notiks 19. februārī, pīkst. 5 vakarā
Rīgā, sabiedrības telyās M. G^lcinieku iela 3, ar sekošo

dienas kārtību:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Rīcības plāns un 1927. Bbudžets.
3) Vē«ēšanas.
4) Dažādi priekšl.kurni un zj.

nojumi.
74177 Vji 1 d e.

Pamatojoties uz vērtspapīru
mortifikacijas pagaidu noteiku-
miem, izsludinātiem 1920 gada
23. aprilī .Vaid. Vēstn." 97. num
un 1921. g. 17. janv. 18. num

1) Latvijas iekšzemes pasi
Ns 305, izd. 2. jun. 1920. g.
uz Julianas Jāņa m. Zvejniek v.
no Stienes pag. valdes;

2) Latvijas iekšzemes pasi
N9 378, izd. 17. jul. 1920. g.
no Stienes pag. valdes uz Mār-
tiņa Jana d. Auckalniņa vārdu;

3) zirgu pases Na 163 un 164
no 17. febr. 1926. g. , izd. no
Stienes pag. valdes uz Mārtiņa
Jāņa d. Auckalniņa vārdu;

4) aizsarga dienesta apliec.
Na 1072, izd. no Valmieras apr.
pr-ka uz Mārtiņa Auckalniņa
vārdu. 21671a

Rites pag. valde, Jēkabpils apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi Na 60, izd. no Kroņa-
Susejas pag. valdes 6. apr.
1920. g. uz Jāņa Robežnieka
vārdu. 21253a

Rembates pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšzemes
pasi Ne 526, izd. no Rembates
pag. valdes 30. martā 1920. g.
uz Mārtiņa Kalniņa vārdu un
zirga pasi Ns 248/16897, izd.
Rembates pag. valdē 10. febr.
1926. g. uz Harija Švarcbacha
vārdu. 21250a

Meņģeles pagasta valde Rīgas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto iekšzemes pasi Ne 4785,
izd. no Dagdas pag. valdes
13. febr. 1925. g. uz Pētera An-
dreja d. Zvidriņa vārdu. 21356a

Sēlpils pag. valde izsludina
par nederīgu, kā nozaudētu,
iekšzemes pasi Ne 4067, izd. no
Rēzeknes apr. pr-ka pal. 2. iec.
30. jun. 1925. g. uz Pētera
Jazupa d. Obuļeviča vārdu.

Viļakas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi Ne 9383/3627, izd. 1921. g.
uz Teklas Antona m. Circen
vārdu. 21359a

Kastranes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekš-
zemes pasi, izd. no Dagdas pag.
valdes 22. sept. 1921. g. JVe 1805
uz Konstantīna Pavļa d. Plotko
vārdu. 21663a

Liepājas 2. polic. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliecību JVe 13792,
izd. 2. aug. 1924. g. no Liepājas
kāja apr. pārvaldes uz 1896. g.
dzim. Aleksandra Jāņa d. Nik-
lassa vārdu. 21632a

Grostonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi, izd. no šīs pag. valdes
26. nov. 1925. g. -Ne 216/5016 uz
Jāņa Depša vārdu. 21048a

Ogres pagasta valde izsludina
par nederīgu pieteikto par no-
zaudētu zirga pasi vecā parauga
izd. no šās pag. valdes 3. apr.
1920. g. Ne 85 uz G. Apsiša vārdu.

Lādes pagasta valde izsludina
par nederīgām, kā nozaudētas:
1) Latvijas iekšzemes pasi Ne 288,
izd. no Lādes pag. valdes 11 .maijā
1920. g. uz Kristīnes Jāņa m.
Odre vārdu un 2) zirga pasi
Ne 16, izd. no Lādes pag. valdes
22. martā 1922. g. uz Jāņa
Andreja d. Ūdra vārdu. 21051a

Virānes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšzemes pasi, izd. no šīs pag.
valdes 5. maijā 1920. g. Ne 203 uz
Emmas Jāna m. Bikše, dzim.
Spreil vārdu. 21129a

Stienes pagasta valde izsludina
par nederīgiem, kā pieteiktus
par nozaudētiem, sekošus doku-
mentus:

Stendes pagasta valde izsludina
par nederīgiem sekošus doku-
mentus:

1) Latvijas pasi Ne 723, izd.
no Lībagn pag. valdes 2. febr.
1921. g.uz Jāņa Anša d. Tetera v.,

2) Latvijas ' atbrīvošanas cīņas
zīmes apliec, izd. no Tukuma-
Talsu kara apr. pārvaldes uz to
paša vārdu. 20737a

Latvijas universitātes leģitimac
kartiņa J* 8714, uz Kārļa P a -
e g 1 i ša vardu nozaudēta un ar
šo liek izsludināta par nederīgu.

iespiesti ValiU tlpagraflļi.

rm un mm. viņu. su'v. uirbnicu
izsludina š. g. 14. februārī

rakstisku konkursu
M 4443 uz sekošam mašinām: 24195

1) Niķelēšanas vannām 2 gab.
2) Smilts pūšamo aparātu ar piederumiem . . 1 ,
3) Precizu vadvārpstu virpu (mazu) 1 . 2
4) Vadvārpstu virpu (lielu) ... 1 .
5) Automātisku zobratu irezējamo mašinu . 1 .

Techniskie un konkursa noteikumi un zīmējumi saņemami darb-
nīcas komercnodaļā, Slokas ielā J6 2, darbdienās no pīkst. 10—12.

Apriņķa ceļu inženlers Jeliaufi
izdos 1927. g. 7. februārī p. 11 savā kancleja Jelgavā, Upes ielā 9

laiskā un matskā galīgi izsolē
māzīkprasītājiem grants pievešanas darbus uz seKO?iem valsts pār-
ziņā atrodošasties ceļiem: 1) Uz Jelgavas-Bau kas Ila šķ. ceļa:
a) 100 kub. mtr; drošības nauda Ls 110, b> 100 kub. mtr. (Ls 110);
2) Uz Jelgavas-Auces 11 šk. ceļa: a) 400 kub. mtr. (Ls 145),
b) 400 kub. mtr. (Ls 14ī); 3) Uz Jelgavas-Iecavas II šķ. ceļa:
2j0 kub. mtr. (Ls 45); 4) Uz Jelgavas-Tukume II šķ ceļa 203 kub.
mtr. (Ls 45); 5) Uz Tukuma-Jelgavas II šķ. ceļa 200 kub. mtr.
(Ls 73), 6) Uz Vecauces-Sniķeres II šķ. ceļa: a) 20J kub. mtr.
(Ls 195), b) 150 kub. mtr. (Ls 150), c) 150 kub. mtr. (Ls 150);
7) Uz Bauskas Iecavas II šķ. ceļa: a) 200 kub. mtr. (195), b) 150 k.
mtr. (Ls 150), c) 150 kub mtr. (Ls 150); 8) Uz Jelgavas-Bauskas
šceļas 25 kub. mtr. (Ls 38). 4451

Tuvākas ziņas kancleja darbdienas no pīkst. 9—15. 24192

(talkas un Muitas apr. teļu inženieri,
š. g 7. febr., pl. 10, savā kancleja Ve/era ielā 3, Smiltene,

izdos iauftffi g * īsā izsolē
ap 300 kub. m akmeņu piegādās, uz Vidzemes šosejas no 135. līdz
139. km. Droš. n. Ls300,—. Tuvākas ziņas apr. ceļu inž. kancleja,
Smiltenē. 24190

Lauksaimniecības pārvalde

iznomās vairāksolīšanā
š. g. 12. februārī, pīkst. 11, Ezeres valsts saimniecības augļu dārzu.

Izsole notiks Rīgā, Kalpaka bulv. Nš 6, dz. 3, istaba 5,
Turpat izsniedz tuvākas ziņas darbdienas no pīkst. 9—15 un

ari Ezeres valsts saimniecībā. N° 4429 24193

Jlvsenats
iegadās 17. februārī 1927. g, pīkst. 11 dienā

ralfffiffrji l/nnl/iirnnrn pēc paraugiem Mrza finieri
lOlulidufl IlOllIllIlulll 5 un 6 mm biezu 600 kv. m.

Piegādes laiks līdz 30. aprilim 1927. g. ieskaitot. Izsoles no-
teikumi saņemami arsenāla saimniecības daļā. darbdienās ne
plk 1.10—14, Rigā, Vecī Nometņu lsukā Nā 84 a. Jfe 4365 1* 2361S

tītīgas apriņķa cefu inženiere
Lāčplēša ielā NŠ 24, dz. 8, š, g. 1. februārī, pīkst. 11 izdos

rakstiskā un mutiskā galīgā izsolē
mazākprasītājiem

grants novešanu no 4 noberšanas vietām dzelzceļa malā uz Rīgas-
Jelgavas šosejas, pavisam 10C0 kub. mt. Drošības nauda Ls 500, .

Tuvākas ziņas kancleja. Ns 4415 1 28886

Ezeres valsts saimniecība,
š. g. 12. februārī, pl. 11 dienā, 4435

pārdos vairāksoliš 160kvintalus ziemas kviešu
Tuvākas ziņas izsniedz minētā *aimniecibā katru dienu. 24194

Vecsalaces virsmežniecība

Dārdos otrreizējā mutiski izsolē
1927. g. 14. februārī, Ķirbižu muiža, 111 iecirkņa mežziņa telpās,
sekošas 1925. g. 30. decembra izsolē nepārdotas

augoša meža vienības,
ar takses pazeminājumu par 60%.

V iec. mežniecībā, Vecsalaceš novadā, pēc platības 1 vienību,
3,16 ha, vērtībā Ls 207.

II iec. mežniecībā, Sveiciema novada, pēc platības 3 viejiības
no 1,18—5,86 ha, vērtībā no Ls 95—610; un Lānmuižas novadā, pēc
platības 2 vienības no 2,72-4,93 ha, vērtībā no Ls 126—405.

III iec. mežniecība, Ķirbižu novada, pec platības 8 vienības no
0.16—4,50 ha, vērtu ā no Ls 25—435; un vecmuižas novadā, pēc
platības 7 vienības no 0,20—1,51 ha, vērtībā no Ls 19—125.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kūjas iemaksās izsoles komisijai

10°/0 drošības naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas,
par kūju vienība nosolītā.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Izsolē skaidrā naudā iemaksātās drošības naudas tiks ieskaitītas
pēdējā maksājumā, ja ciršana izdarīta pareizi un zaudējumi valstij
nav nodarīti.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iec. mežziņiem.
23952 Vccva faeca virsmešasinis
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